
RE 80 • RB 80 Würzburg – Treuchtlingen

Linie RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80
Zugnummer 57201 57127 57125 57203 57205 57205 57207 57137 58153 57209 57145 57211 57153 57215 57219 57161 58155 57217 57171
Verkehrstage A [11] A A [11] [12] A täglich Mo-Fr 

(B)
täglich täglich täglich täglich täglich [13] täglich Mo-Fr 

(B)
täglich täglich 

Würzburg Hbf ab 4.47 5.41 5.41 6.41 7.10  7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.42 13.26  13.41 14.41
Würzburg Süd ab 4.50 5.44 5.44 6.44 7.14  7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.45 13.29  13.44 14.44
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 4.54  5.48  5.48 6.48 7.19  7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.49 13.34  13.48 14.48
Winterhausen ab 4.59 5.53 5.53 6.53 7.24  7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.54 13.40  13.53 14.53
Goßmannsdorf ab 5.02 5.56 5.56 6.56 7.27  7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.57 13.43  13.56 14.56
Ochsenfurt ab 5.06 6.00 6.00 7.00 7.30  8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.47  14.00 15.00
Marktbreit an 5.10 6.04 6.04 7.04 7.35  8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.51  14.04 15.04
Marktbreit ab 5.10 6.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04
Uffenheim ab 5.21 6.15 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15
Steinach (bei Rothenburg o. d. Tauber) ab 5.29 6.24 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.26 14.24 15.24
Burgbernheim-Wildbad ab 5.32 6.27 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.29 14.27 15.27
Oberdachstetten ab 5.39 6.34 6.34 7.34 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.36 14.33 15.33
Ansbach an 5.49 6.47 6.47 7.47 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.46 14.45 15.45
Ansbach ab 5.33 5.56 6.01 6.28 6.55 7.10 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.16 13.54 14.54 15.54
Triesdorf ab 5.42 6.06 6.11 6.38 7.05 7.20 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.26 14.05 15.05 16.05
Muhr am See ab 5.47 6.10 6.15 6.43 7.09 7.25 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09  13.31 14.09 15.09 16.09
Gunzenhausen ab 5.51 6.17 6.20 6.48 7.19 7.30 8.19 9.15 10.19 11.15 12.19 13.15  13.36 14.19 15.15 16.19
Treuchtlingen an 6.08 6.30 6.33 7.00 7.30 7.44 8.30 9.28 10.30 11.28 12.30 13.28 13.51 14.30 15.28 16.30
Weiter nach Mün- 

chen
Mün- 
chen

Mün- 
chen

Mün- 
chen

Mün- 
chen

Mün- 
chen

Mün- 
chen

Linie RB 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RB 80
Zugnummer 58159 57221 58161 57179 57179 58163 57223 58165 57185 57225 57229 57231 57235 57235 57235 57235 57347 57851 58169
Zeitraum 14.12.-

06.02.
07.02.-
12.12.

14.12.-
05.02.

14.12.-
05.02.

06.02.-
12.12.

06.02.-
12.12.

nur 
06.06.

nicht 
06.06.

Verkehrstage Mo-Fr 
(B)

täglich Mo-Fr 
(B)

täglich täglich Mo-Fr 
(B)

täglich Mo-Fr 
(B)

täglich täglich täglich täglich [15] S [16] S [14] täglich

Würzburg Hbf ab 14.54  15.41 16.00  16.46 16.40 16.59  17.41 17.59  18.41 19.41 20.41 21.41 22.39 22.39 23.04 23.04 23.49 0.13  0.33  
Würzburg Süd ab 14.57  15.44 16.03  16.49 16.43 17.02  17.44 18.02  18.44 19.44 20.44 21.44 22.42 22.42 23.07 23.07 23.52 0.16  0.36  
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 15.01  15.48 16.06  16.53 16.46 17.05  17.48 18.06  18.48 19.48 20.48 21.48 22.47 22.47 23.11 23.11 23.52 0.19  0.39  
Winterhausen ab 15.07  15.53 16.12  16.58 16.51 17.10  17.53 18.11  18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 22.53 23.16 23.16 0.01 0.25  0.45  
Goßmannsdorf ab 15.10  15.56 16.16  17.01 16.54 17.13  17.56 18.14  18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 22.56 23.19 23.19 0.04 0.28  0.48  
Ochsenfurt ab 15.16  16.00 16.19  17.05 16.57 17.18  18.00 18.18  19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 23.00 23.23 23.23 0.08 0.31  0.51  
Marktbreit an 15.21  16.04 16.23  17.09 17.02 17.22  18.04 18.22  19.04 20.04 21.04 22.04 23.04 23.04 23.27 23.27 0.12 0.36  0.56  
Marktbreit ab 16.04 17.09 17.02 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04 23.04 23.27 23.27 0.12
Uffenheim ab 16.17 17.20 17.14 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15 23.15 23.38 23.38 0.24
Steinach (bei Rothenburg o. d. Tauber) ab 16.26 17.29 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24 23.24 23.47 23.47 0.34
Burgbernheim-Wildbad ab 16.29 17.32 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27 22.27 23.27 23.27 23.50 23.50 0.37
Oberdachstetten ab 16.35 17.38 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.34 23.34 23.57 23.57 0.43
Ansbach an 16.46 17.51 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.46 23.46 0.09 0.09 0.56
Ansbach ab 16.54 17.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 0.00 0.10
Triesdorf ab 17.05 18.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 0.09 0.19
Muhr am See ab 17.09 18.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09 0.14 0.24
Gunzenhausen ab 17.15 18.19 18.19 19.15 20.19 21.15 22.19 23.15 0.18 0.29
Treuchtlingen an 17.28 18.30 18.30 19.28 20.30 21.28 22.30 23.28 0.34 0.44
Weiter nach Mün- 

chen
Mün- 
chen

Mün- 
chen

Augs-
burg

DEIN WEG IST UNSER ZIEL.

Wir fahren für:

GÜLTIG AB 
14.12.2025

WÜRZBURG – 
TREUCHTLINGEN

RE 80

Streckenfahrplan

Herausgeber

Arverio Bayern GmbH
Morellstraße 33
86159 Augsburg

www.arverio-by.de

  linkedin.com/company/arverio-de
  xing.com/pages/arverio-deutschland
  instagram.com/arverio.by

Stand: 11/2025

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

IMPRESSUM Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt  
möglich

Verkehrstage und Bemerkungen
A	 Mo-Fr, außer Feiertage, nicht 

24.12., 31.12.	
S	 So, Feiertage	
[11]	 Sa, außer Feiertage,  

auch 24.12., 31.12., 15.08.	
[12]	 Sa, So, Feiertage, auch 24.12., 31.12.
[13]	 Mo-Fr, außer Feiertage, nicht  

22.12.-02.01, 05.01.; 16.02.-20.02.;  
30.03.-10.04.; 26.05.-05.6.;  
03.08.-14.9.; 02.11.-06.11.; 18.11.

[14]	 Fr., Sa, So, Feiertage,  
auch 24.12., 31.12., 15.08. 	

[15]	 Mo-Sa, außer Feiertage, 
auch 24.12, 31.12.	

[16]	 Mo-Sa, außer Feiertage,  
auch 24.12, 31.12., 15.08.	

Mo-Fr (B)	 Mo-Fr, außer Feiertage,  
nicht 24.12.2025, 31.12.2025, 
06.01.2026, 04.06.2026

Bitte beachten
Die Linie RE 80   wird von Arverio Bayern be-
dient. 

Linien mit einem grauen Tabellenkopf werden 
von anderen Eisenbahnverkehrsunternehmen 
betrieben.

Nutzt du Strecken mit Arverio regelmäßig? 
Dann empfehlen wir dir, den passenden 
Newsletter zu Fahrplanabweichungen zu 
abonnieren:  
www.arverio-by.de/fahrplan-infoservice

Weitere Infos
Tagesaktuelle Informationen zu Fahrplanände
rungen erhältst du auch unter www.bahn.de.

Zur besseren Lesbarkeit verzichten wir auf die 
Darstellung von Anschlussverbindungen.  
Sie sind selbstverständlich in den Fahrplan-
auskunftssystemen wie MoBY dargestellt

www.arverio-karriere.de

DEIN QUER-
EINSTIEG IN 
DEN KIND-
HEITSTRAUM

BEI UNS WIRD DEIN TRAUMJOB 
LOKFÜHRER:IN WIRKLICHKEIT.
BEI UNS WIRD DEIN TRAUMJOB BEI UNS WIRD DEIN TRAUMJOB 
LOKFÜHRER:IN WIRKLICHKEIT.LOKFÜHRER:IN WIRKLICHKEIT.
BEI UNS WIRD DEIN TRAUMJOB 

Jetzt App downloaden  
und losfahren! 

M BY
  DRAUF.

BUS & BAHN 
 DRIN! GANZ BAYERN 

IN DEINER 
MOBILITÄTS-APP

Der Freistaat Bayern macht’s möglich.



Linie RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RB 80 RE 80 RB 80
Zugnummer 57200 57202 57204 58152 57212 57206 57208 57214 57210 58154 57008 57006 57216 57118 57220 57026 57026 58156 57222 57224 58158 57034 58160 57226 58162
Zeitraum 14.12.-

06.02.
07.02.-
12.12.

Verkehrstage A 17 A Mo-Fr 
(B)

täglich A A C A Mo-Fr 
(B)

A Sa+S täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr 
(ST)

täglich A 
[13]

Mo-Fr 
(B)

täglich Mo-Fr 
(B)

täglich Mo-Fr 
(B)

Treuchtlingen ab 5.12 5.36 6.26 6.26 7.07 7.26 7.28 8.25 9.28 10.25 11.28 11.28 12.25 13.06 13.28 14.25
Gunzenhausen ab 5.26 5.49 6.39 6.39 7.21 7.41 7.41 8.40 9.41 10.40 11.40 11.40 12.40 13.19 13.40 14.40
Muhr am See ab 5.31 5.54 6.43 6.43 7.26 7.45 7.45 8.44 9.46 10.44 11.44 11.44 12.44 13.23 13.44 14.44
Triesdorf ab 5.35 5.58 6.47 6.47 7.30 7.49 7.49 8.48 9.50 10.48 11.48 11.48 12.48 13.27 13.48 14.48
Ansbach an 5.47 6.08 6.58 6.58 7.39 8.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 12.01 13.01 13.37 14.01 15.01
Ansbach ab 4.29 5.11 6.11 6.35 7.00 7.11 8.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.07 12.11 13.11 14.11 15.11
Oberdachstetten ab 4.40 5.22 6.22 6.47 7.12 7.22 8.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.19 12.23 13.22 14.23 15.22
Burgbernheim-Wildbad ab 4.47 5.29 6.29 6.54 7.18 7.29 8.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.25 12.29 13.29 14.29 15.29
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 4.51 5.33 6.33 6.58 7.23 7.33 8.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.29 12.33 13.33 14.33 15.33
Uffenheim ab 5.00 5.41 6.41 7.07 7.31 7.41 8.42 8.42 9.41 10.41 11.41 12.37 12.41 13.41 14.41 15.41
Marktbreit ab 5.11 5.52 6.24  6.52 7.18 7.42 7.52 8.22  8.56 8.56 9.52 10.52 11.52 12.48 12.52 13.20  13.52 14.30  14.52 15.30  15.52 16.30  
Ochsenfurt ab 5.15 5.56 6.29  6.56 7.22 7.47 7.56 8.27  9.00 9.00 9.56 10.56 11.56 12.53 12.56 13.24  13.56 14.34  14.56 15.34  15.56 16.34  
Goßmannsdorf ab 5.18 6.00 6.32  7.00 7.26 7.50 8.00 8.31  9.03 9.03 10.00 11.00 12.00 12.56 13.00 13.29  14.00 14.38  15.00 15.38  16.00 16.37  
Winterhausen ab 5.21 6.03 6.35  7.03 7.29 7.53 8.03 8.34  9.06 9.06 10.03 11.03 12.03 13.00 13.03 13.32  14.03 14.41  15.03 15.41  16.03 16.40  
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 5.27 6.09 6.40  7.09 7.34 7.58 8.09 8.40  9.11 9.11 10.09 11.09 12.09 13.05 13.09 13.38  14.09 14.46  15.09 15.46  16.10 16.45  
Würzburg Süd ab 5.30 6.13 6.45  7.13 7.38 8.02 8.13 8.44  9.14 9.14 10.13 11.13 12.13 13.09 13.13 13.42  14.13 14.50  15.13 15.50  16.14 16.49  
Würzburg Hbf an 5.34 6.16 6.48  7.16 7.41 8.05 8.16 8.47  9.18 9.18 10.16 11.16 12.16 13.12 13.16 13.46  14.16 14.53  15.16 15.53  16.17 16.52  

Linie RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RB 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RE 80 RB 80
Zugnummer 57042 58164 57228 57328 58166 57050 57230 57164 57090 57234 57078 57078 57340 57236 57236 57342 57852
Zeitraum nicht 

15.08.
auch 
15.08.

nur 
06.06.

Verkehrstage täglich Mo-Fr 
(B)

[17] [6] Mo-Fr 
(B)

täglich täglich A C täglich 2 S täglich 3 S

Treuchtlingen ab 15.28 16.25 16.25 17.28 18.26 19.28 19.28 20.24 21.28 22.25
Gunzenhausen ab 15.40 16.40 16.40 17.40 18.40 19.40 19.40 20.40 21.42 22.40
Muhr am See ab 15.44 16.44 16.44 17.44 18.44 19.44 19.44 20.44 21.47 22.44
Triesdorf ab 15.48 16.48 16.48 17.48 18.48 19.48 19.48 20.48 21.51 22.48
Ansbach an 16.01 17.01 17.01 18.01 19.01 20.01 20.01 21.01 22.01 ▸ ▸ 22.59 ▸ ▸
Ansbach ab 16.07 17.11 17.14 18.11 19.11 20.11 20.11 21.11 22.09 22.08 23.11 23.11
Oberdachstetten ab 16.19 17.23 17.25 18.23 19.22 20.22 20.22 21.22 22.21 22.21 23.22 23.22
Burgbernheim-Wildbad ab 16.25 17.29 17.32 18.29 19.29 20.29 20.29 21.29 22.28 22.28 23.29 23.29
Steinach (bei Rothenburg o. d.Tauber) ab 16.29 17.33 17.36 18.33 19.33 20.33 20.33 21.33 22.31 22.31 23.33 23.33
Uffenheim ab 16.37 17.41 17.44 18.41 19.41 20.42 20.41 21.41 22.40 22.40 23.41 23.41
Marktbreit ab 16.48 17.30  17.52 17.54 18.30  18.52 19.52 20.52 20.52 21.52 22.50 22.50 23.54 23.54 0.44  
Ochsenfurt ab 16.52 17.34  17.56 17.58 18.34  18.56 19.56 20.57 20.56 21.56 22.54 22.54 23.59 23.59 0.50  
Goßmannsdorf ab 16.56 17.38  18.00 18.02 18.37  19.00 20.00 21.01 21.00 22.00 22.58 22.58 0.02 0.02 0.54  
Winterhausen ab 16.59 17.41  18.03 18.05 18.40  19.03 20.04 21.04 21.03 22.03 23.01 23.01 0.05 0.05 0.57  
Würzburg Heidingsfeld-Ost ab 17.05 17.46  18.09 18.10 18.45  19.09 20.09 21.09 21.09 22.09 23.07 23.07 0.11 0.11 1.02  
Würzburg Süd ab 17.09 17.50  18.14 18.14 18.49  19.13 20.13 21.13 21.13 22.13 23.11 23.11 0.14 0.14 1.06  
Würzburg Hbf an 17.12 17.52  18.17 18.19 18.53  19.16 20.16 21.16 21.16 22.17 23.14 23.14 0.17 0.17 1.10  

RE 80 • RB 80 Treuchtlingen – Würzburg

Verkehrshinweise
Barrierefreies Fahrzeug 
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt  
möglich

Verkehrstage und Bemerkungen
A	 Mo-Fr, außer Feiertage, nicht 24.12., 31.12.
C	 Sa, So, Feiertage, auch 24.12., 31.12.
S	 So, Feiertage, auch 24.12., 31.12.
2	 Fr, Sa, außer Feiertage, auch 15.08., 24.12., 31.12.
3	 Mo-Sa, außer Feiertage, auch 24.12., 31.12.,  

nicht 15.08.
[6]	 So und Feiertage, nicht 15.08. 
[13]	 Mo-Fr, außer Feiertage, nicht  22.12.-2.,5.1.;  

16.02.-20.02.; 30.03.-10.4.; 26.05.-05.6.;  
3.8.-14.9.; 2.11.-6.11.; 18.11.

[17]	 Mo-Sa, außer Feiertage, auch 15.8.

Mo-Fr (B) 	 Mo-Fr, außer Feiertage, nicht 24.12.2025, 
31.12.2025, 06.01.2026, 04.06.2026

Mo-Fr (ST)	 Mo-Fr an Schultagen, auch 18.11.2026

Bitte beachten
Die Linie RE 80   wird von Arverio Bayern be-
dient. 

Linien mit einem grauen Tabellenkopf werden 
von anderen Eisenbahnverkehrsunternehmen 
betrieben.

Nutzt du Strecken mit Arverio regelmäßig? 
Dann empfehlen wir dir, den passenden 
Newsletter zu Fahrplanabweichungen zu 
abonnieren:  
www.arverio-by.de/fahrplan-infoservice

Weitere Infos
Tagesaktuelle Informationen zu Fahrplanände
rungen erhältst du auch unter www.bahn.de.

Zur besseren Lesbarkeit verzichten wir auf die 
Darstellung von Anschlussverbindungen.  
Sie sind selbstverständlich in den Fahrplan-
auskunftssystemen wie MoBY dargestellt

FAHRPLAN-
ABWEICHUNGEN 
Wir informieren dich auf unserer Webseite über 
die aktuelle Verkehrslage und eventuelle Fahr-
planabweichungen.

  www.arverio-by.de/fahrplanabweichungen

Auch bei unserem Kundenservice kannst du  
dich jederzeit über Fahrplanabweichungen 
informieren.

Service-Telefon: + 49 821 899 825-44
E-Mail: servus@arverio.de

Bitte achte bei kurzfristigen Störungen auf die 
 Ansagen in den Zügen und auf die Informationen 
an den Bahnsteigen.

FAHRGASTRECHTE
Sind dir durch Verspätung oder Ausfall eines 
 Zuges Unannehmlichkeiten entstanden? Das 
  bedauern wir sehr und bitten um Entschuldigung! 
Für einen Ausgleich gehe bitte folgen dermaßen 
vor:

  Du kannst kostenlos eine Entschädigung oder 
Erstattung mit Hilfe des Fahrgast rechte formulars 
beantragen. Du erhältst es am  Bahnhof oder 
unter www.fahrgastrechte.info

  Unser Service-Personal bestätigt dir auf 
Wunsch die Verspätung; aber auch ohne 
 Bestätigung kannst du das ausgefüllte 
 Formular mit den  erforderlichen Belegen 
 portofrei an das Service center Fahrgast-
rechte senden.

Nationale Durchsetzungsstelle für Fahrgast-
rechte ist das Eisenbahn-Bundesamt (EBA):
Eisenbahn-Bundesamt
Heinemannstr. 6, 53175 Bonn
Bürgertelefon: +49 228 30795-400
www.eba.bund.de

01.01.	Neujahr
06.01.	Heilige Drei 

Könige
03.04.	Karfreitag
05.04.	Ostersonntag
06.04.	Ostermontag
01.05.	Tag der Arbeit
14.05.	Christi Himmel-

fahrt 
24.05.	Pfingstsonntag 

25.05.	Pfingstmontag 
04.06.	Fronleichnam
15.08.	Mariä 

Himmelfahrt
03.10.	Tag der 

Deutschen 
Einheit

01.11.	Allerheiligen
25.12.	1. Weihnachtstag
26.12.	2. Weihnachtstag

Feiertage in Bayern 2026


